
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЛОМОНОСОВСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

12 декабря 2023 года   № 29/2 

 

О согласовании ежеквартального сводного 

районного календарного плана по 

досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту 

жительства на I квартал 2024 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения управы Ломоносовского района города 

Москвы от 05 декабря 2023 года № ЛО-22-75/3 (входящий № 02-10-444/23 от 05 

декабря 2023 года) Совет депутатов муниципального округа Ломоносовский 

решил:  

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на I квартал 2024 года 

(приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного 

административного округа города Москвы и управу Ломоносовского района в 

течение 3 рабочих дней после принятия настоящего решения.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

 

 

Глава  

муниципального округа  

Ломоносовский         Ю.В. Куземина 

 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Ломоносовский  

от 12 декабря 2023 года № 29/2 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой,  

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работе с населением по месту жительства 

на I квартал 2024 года 

 

№ Название мероприятия 
Дата 

проведения 

 

Место 

проведения 

 

Ответственный 

Ф.И.О., телефон 

Январь 

1.  
Районное спортивное мероприятие «Зимнее 

утро встречаем зарядкой» 

январь  

(время и дата 

уточняется) 

Плоскостное спортивное 

сооружение  

(Народный парк «Надежда», г. 

Москва, Ленинский пр-т, вл.82-

86) 

Менделева А. 

А./Наумова О.В. 

Менеджер по 

физкультурно-

оздоровительной 

работе 

+7(499)131-10-88 

2.  

Районные отборочные соревнования по дартс 

в рамках Спартакиады "Московское 

долголетие" 

январь  

(время и дата 

уточняется) 

Помещение ГБУ "ЦСД 

"Атлант",  

(г. Москва, ул. Архитектора 

Власова, д.8) 

Менделева А. 

А./Наумова О.В. 

Менеджер по 

физкультурно-

оздоровительной 

работе 

+7(499)131-10-88 



3.  
Творческий проект «Зимний карнавал», 

 декоративно-прикладное творчество и ИЗО 

январь  

(время и дата 

уточняется) 

Помещения  

СП «Ломоносовский» 

(место уточняется) 

Западаева В.А. 

Руководитель  

СП 

«Ломоносовский» 

+7(499)131-10-88 

4.  
Выставка-конкурс ледяных скульптур  

«Снегурочка» 

январь  

(время и дата 

уточняется) 

Территория района 

(место уточняется) 

Западаева В.А. 

Руководитель  

СП 

«Ломоносовский» 

+7(499)131-10-88 

5.  Цикл пастельная живопись «Цвет граната» 

январь-

декабрь  

(время и дата 

уточняется) 

Помещения  

СП «Ломоносовский» 

(место уточняется) 

Западаева В.А. 

Руководитель  

СП 

«Ломоносовский» 

+7(499)131-10-88 

6.  

Цикл игровых тематических занятий по 

английскому языку  

«Let’s play English games» 

январь-

декабрь 

(время и дата 

уточняется) 

Помещения  

СП «Ломоносовский» 

(место уточняется) 

Западаева В.А. 

Руководитель  

СП 

«Ломоносовский» 

+7(499)131-10-88 

7.  
Цикл открытых конкурсов и выставок по 

декоративно-прикладному творчеству и ИЗО 

январь-

декабрь 

(время и дата 

уточняется) 

Помещения  

СП «Ломоносовский» 

(место уточняется) 

Западаева В.А. 

Руководитель  

СП 

«Ломоносовский» 

+7(499)131-10-88 

8.  

Цикл мероприятий по развитию 

музыкальных и музыкально-теоретических 

навыков 

январь-ноябрь 

(время и дата 

уточняется) 

Помещения  

СП «Ломоносовский» 

(место уточняется) 

Западаева В.А. 

Руководитель  

СП 

«Ломоносовский» 

+7(499)131-10-88 



9.  Творческий проект «Танцы+» 

январь-май 

(время и дата 

уточняется) 

Помещения  

СП «Ломоносовский» 

(место уточняется) 

Западаева В.А. 

Руководитель  

СП 

«Ломоносовский» 

+7(499)131-10-88 

10.  
Спектакли театра «Вернадского, 13»  

Новогоднее представление и спектакль 

«Конек-горбунок» 4+ 

02.01.2024 – 

05.01.2024г., 

06.01.2024г, 

07.01.2024г. 

проспект Вернадского, д.13 
Громова Е.В. 

+7(916)7081223 

11.  

Открытый показ спектакля "Зверушкины 

истории" Дон Нигро. Группа 

"Перевоплощение" (14-17 лет)  

ДТС «Крылья» 

31.01.2023г 
проспект Вернадского, д.13 

Симонов П.А. 

+7(926)9842881 

12.  

Спектакль молодежного театра-студии «13 

студия» «Зойкина квартира»  

Михаил Булгаков  

(совместный проект Драматический театра 

«Вернадского, 13» и театра-студии «13 

студия») 18+ 

21.01.2024г. проспект Вернадского, д.13 
Алексеев Д.А. 

+7(925)3174223 

13.  
Спектакль молодежного театра-студии «13 

студия» «У ковчега в восемь» Ульрих Хуб 

12+ 

26.01.2024г. проспект Вернадского, д.13 
Алексеев Д.А. 

+7(925)3174223 

Февраль 

14.  
Районные отборочные соревнования по 

Шахматам в рамках Спартакиады 

"Московское долголетие" 

Февраль 

(время и дата 

уточняется) 

Помещение ГБУ "ЦСД 

"Атлант",  

(г. Москва, ул. Архитектора 

Власова, д.8) 

Менделева А. 

А./Наумова О.В. 

Менеджер по 

физкультурно-

оздоровительной 

работе 

+7(499)131-10-88 



15.  
Спортивное мероприятие, посвященное Дню 

защитника Отечества 

Февраль 

(время и дата 

уточняется) 

"Лидер" - спорт центр 

г. Москва, Ленинский пр-т, 

д.89,), Помещение ГБУ "ЦСД 

"Атлант", (г. Москва, 

Ленинский пр-т, д.81/2) 

Менделева А. 

А./Наумова О.В. 

Менеджер по 

физкультурно-

оздоровительной 

работе 

+7(499)131-10-88 

16.  Товарищеский матч по волейболу 

Февраль 

(время и дата 

уточняется) 

Плоскостное спортивное 

сооружение 

(Парк 50-летия Октября, 

г. Москва, ул. Удальцова, 22а) 

Менделева А. 

А./Наумова О.В. 

Менеджер по 

физкультурно-

оздоровительной 

работе 

+7(499)131-10-88 

17.  
Проект-коллаборация «Сказки о животных», 

декоративно-прикладное творчество, ИЗО, 

груминг 

февраль-июль 

(время и дата 

уточняется) 

Помещения  

СП «Ломоносовский» 

(место уточняется) 

Западаева В.А. 

Руководитель  

СП 

«Ломоносовский» 

+7(499)131-10-88 

18.  
Цикл мероприятий 

«Слава защитникам Родины!» 

Февраль 

(время и дата 

уточняется) 

Помещения  

СП «Ломоносовский» 

(место уточняется) 

Западаева В.А. 

Руководитель  

СП 

«Ломоносовский» 

+7(499)131-10-88 

19.  
Показы спектакля театральной студии школы 

«Москвич» «Алиса в Зазеркалье» (2 – 11 

классы) 

08.02.2024г., 

13.02.2024г. 
проспект Вернадского, д.13 

Громова Е.В. 

+7(916)7081223 

Колесник Л.Н. 

+7(903)1073871 

20.  
Спектакль театра-студии «Латинский 

квартал» «Мадонна с кактусом» 16+ 
11.02.2024г. проспект Вернадского, д.13 

Лебедева В.В. 

+7(916)6084644 



21.  
Спектакль группы «Синяя птица» (12-15 лет) 

ДТС «Крылья» «Последняя овца» Ульрих 

Хуб 

14.02.2024г. 
проспект Вернадского, д.13 

Карпович С.А. 

+7(964)5613921 

22.  
Спектакль молодежного театра-студии «13 

студия» «Носороги» Эжен Ионеско 16+ 
15.02.2024г. проспект Вернадского, д.13 

Громова Е.В. 

+7(916)7081223 

Алексеев Д.А. 

+7(925)3174223 

23.  
Выездной спектакль «Любовь по 

Островскому» группы «Диалоги» 

время и дата 

уточняется 

Ул. Крупской, д.10 (ГБОУ 

Школа № 1514) 

Алексеев Д.А. 

+7(925)3174223 

24.  
Концерт «Для пап» учащихся ДТС «Крылья» 

(5-18 лет) 
23.02.2024г. проспект Вернадского, д.13 

Алексеев Д.А. 

+7(925)3174223 

Март 

25.  
Районные отборочные соревнования по 

настольному теннису в рамках Спартакиады  

"Московское долголетие" 

Март 

(время и дата 

уточняется) 

Помещение ГБУ "ЦСД 

"Атлант",  

(г. Москва, ул. Архитектора 

Власова, д.8) 

Менделева А. 

А./Наумова О.В. 

Менеджер по 

физкультурно-

оздоровительной 

работе 

+7(499)131-10-88 

26.  
Спортивное мероприятие, посвященное 

Международному женскому дню 

Март 

(время и дата 

уточняется) 

Плоскостное спортивное 

сооружение (Народный парк 

«Надежда», г. Москва, 

Ленинский пр-т, вл.82-86) 

Менделева А. 

А./Наумова О.В. 

Менеджер по 

физкультурно-

оздоровительной 

работе 

+7(499)131-10-88 

27.  
Спортивное мероприятие, посвященное 

Масленице 

Март 

(время и дата 

уточняется) 

Плоскостное спортивное 

сооружение (Народный парк 

Менделева А. 

А./Наумова О.В. 

Менеджер по 



«Надежда», г. Москва, 

Ленинский пр-т, вл.82-86) 

физкультурно-

оздоровительной 

работе 

+7(499)131-10-88 

28.  Товарищеский матч по баскетболу 

Март 

(время и дата 

уточняется) 

Спортивный зал ГБОУ Школа 

№ 7, (г. Москва, ул. Крупской, 

д.17) 

Менделева А. 

А./Наумова О.В. 

Менеджер по 

физкультурно-

оздоровительной 

работе 

+7(499)131-10-88 

29.  
Цикл мероприятий, посвященных 

международному женскому дню 8 Марта 

Март 

(время и дата 

уточняется) 

Помещения  

СП «Ломоносовский» 

(место уточняется) 

Западаева В.А. 

Руководитель  

СП 

«Ломоносовский» 

+7(499)131-10-88 

30.  Цикл мероприятий "Широкая Масленица" 

Март 

(время и дата 

уточняется) 

Территория района и/или 

Помещения 

(место уточняется) 

Западаева В.А. 

Руководитель  

СП 

«Ломоносовский» 

+7(499)131-10-88 

31.  

Спектакль  группы «Проектор впечатлений» 

(12–17 лет) ДТС «Крылья» «Меня зовут 

Каспар"  

(По мотивам романа Якоба Вассермана 

"Каспар Хаузер или Леность сердца") 

04.03.2024г. проспект Вернадского, д.13 
Смирнов А.С. 

+7(915)4290850 

32.  
Спектакль молодежного театра-студии «13 

студия» «Мое загляденье» Алексей Арбузов 

12+ 

08.03.2024г. проспект Вернадского, д.13 

Громова Е.В. 

+7(916)7081223 

Алексеев Д.А. 

+7(925)3174223 



33.  

Совместный проект Драм. Театра 

«Вернадского, 13» и ДТС «Крылья» 

Спектакль «Мукасей-бонасей» (масочное 

представление по мотивам японской 

мифологии) 6+ 

17.03.2024г. проспект Вернадского, д.13 

Громова Е.В. 

+7(916)7081223 

 

34.  
Отчетный концерт театральной студии 

ОАНО СОШ «Москвич» (1 – 9 классы) 
21.03.2024г. проспект Вернадского, д.13 

Громова Е.В. 

+7(916)7081223 

Колесник Л.Н. 

+7(903)1073871 

35.  

Спектакль молодежного театра-студии «13 

студия» «Зойкина квартира»  

Михаил Булгаков  

(совместный проект Драматического театра 

«Вернадского, 13» и театра-студии «13 

студия») 18+ 

22.03.2024г. проспект Вернадского, д.13 
Алексеев Д.А. 

+7(925)3174223 

36.  
Спектакль группы «Городок» (12-15 лет) 

ДТС «Крылья» «Большая меховая папа» 

Ксения Драгунская 

27.03.2024г. проспект Вернадского, д.13 

Алексеев Д.А. 

+7(925)3174223 

Лукьяшко Ю.С. 

+7(925)4916265 

 
 


